
1 

 

BR-03.0012.1.7.2.2020 
Protokół nr 22/2020 

z posiedzenia Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa 
w dniu 21 stycznia 2020 roku 

w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4. 
 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  
Przewodnicząca Agata Tatara o godz. 16.00 otworzyła posiedzenie i powitała radnych  
oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum 
uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 
Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVI/595/19  
w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych – druk 974. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 53 w Krakowie, ul. Stawowa 179 – druk 990. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Integracyjnych nr 7 w Krakowie, ul. Czarnogórska 14  
– druk 991. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 35 w Krakowie, ul. Mirtowa 2– druk 992. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół nr 5  
w Krakowie, ul. Józefa Mackiewicza 15– druk 993. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół nr 2  
w Krakowie, ul. Grochowa 23– druk 994. 

9. Zakup filtrów do oczyszczaczy powietrza dla oświatowych placówek 
samorządowych i nie samorządowych. Referuje Radny Łukasz Wantuch. 

10. Komunikacja placówek oświatowych z rodzicami, systemy wymiany informacji  
i zarządzania danymi tj. SIO, SZO, Portale Oświatowe – informacja Wydziału 
Edukacji UMK. 

11. Przyjęcie planu pracy Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa na 2020 rok. 
12. Sprawy bieżące. 
13. Oświadczenia i komunikaty. 
14. Zamknięcie posiedzenia. 

Członkowie Komisji przyjęli proponowany porządek przez aklamację.  

Ad. 3.  Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVI/595/19  
w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych – druk 974. 
Informacje na temat projektu uchwały przekazała Ewa Całus - Dyrektor Wydziału 
Edukacji.  
W dyskusji udział wzięli radni: Przewodnicząca Agata Tatara oraz Małgorzata Jantos. 
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W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie 
pozytywną opinię dla projektu uchwały.  
Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących,  
1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. 

Komisja Edukacji Rady Miasta Krakowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
zmieniającej Uchwałę Nr XXVI/595/19 w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez 
Gminę Miejską Kraków publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  
w szkołach podstawowych – druk 974. 

OPINIA NR 130/2020 z dnia 21 stycznia 2020 r. 

Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 53 w Krakowie, ul. Stawowa 179 – druk 990. 
Informacje na temat projektu uchwały przekazała Ewa Całus - Dyrektor Wydziału 
Edukacji.  
W dyskusji udział wzięli radni: Teodozja Maliszewska, Przewodnicząca Agata Tatara, 
Edward Porębski oraz Małgorzata Jantos. 
W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod 
głosowanie pozytywną opinię dla projektu uchwały.  
Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 7 za, jednogłośnie. 

Komisja Edukacji Rady Miasta Krakowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  
w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 53 w Krakowie,  
ul. Stawowa 179 – druk 990. 

OPINIA NR 131/2020 z dnia 21 stycznia 2020 r. 

Ad. 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Integracyjnych nr 7 w Krakowie, ul. Czarnogórska 14  
– druk 991. 
Informacje na temat projektu uchwały przekazała Ewa Całus - Dyrektor Wydziału 
Edukacji.  
W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie 
pozytywną opinię dla projektu uchwały.  
Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 7 za, jednogłośnie. 

Komisja Edukacji Rady Miasta Krakowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały   
w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 7  
w Krakowie, ul. Czarnogórska 14 – druk 991. 

OPINIA NR 132/2020 z dnia 21 stycznia 2020 r. 

Ad. 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 35 w Krakowie, ul. Mirtowa 2– druk 992. 
Informacje na temat projektu uchwały przekazała Ewa Całus - Dyrektor Wydziału 
Edukacji.  
W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie 
pozytywną opinię dla projektu uchwały.  
Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 7 za, jednogłośnie. 

Komisja Edukacji Rady Miasta Krakowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały   
w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 7  
w Krakowie, ul. Czarnogórska 14 – druk 992. 
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OPINIA NR 133/2020 z dnia 21 stycznia 2020 r. 

Ad. 7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół nr 5  
w Krakowie, ul. Józefa Mackiewicza 15– druk 993. 
Informacje na temat projektu uchwały przekazała Ewa Całus - Dyrektor Wydziału 
Edukacji.  
W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie 
pozytywną opinię dla projektu uchwały.  
Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 7 za, jednogłośnie. 

Komisja Edukacji Rady Miasta Krakowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały   
w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół nr 5 w Krakowie, ul. Józefa Mackiewicza 15 
– druk 993. 

OPINIA NR 134/2020 z dnia 21 stycznia 2020 r. 

Ad. 8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół nr 2  
w Krakowie, ul. Grochowa 23– druk 994. 
Informacje na temat projektu uchwały przekazała Ewa Całus - Dyrektor Wydziału 
Edukacji.  
W dyskusji udział wzięły: Teodozja Maliszewska oraz Ewa Całus - Dyrektor Wydziału 
Edukacji. 
W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod 
głosowanie pozytywną opinię dla projektu uchwały.  
Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 7 za, jednogłośnie. 

Komisja Edukacji Rady Miasta Krakowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały   
w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół nr 2 w Krakowie, ul. Grochowa 23 
– druk 994. 

OPINIA NR 135/2020 z dnia 21 stycznia 2020 r. 

Ad. 9. Zakup filtrów do oczyszczaczy powietrza dla oświatowych placówek 
samorządowych i nie samorządowych. Referuje Radny Łukasz Wantuch. 
Głos w temacie zabrał radny Łukasz Wantuch. 
W dyskusji udział wzięli: Teodozja Maliszewska, Sławomir Pietrzyk,  
Magdalena Węgrocka-Szwalec - Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Ewa Całus  
- Dyrektor Wydziału Edukacji, Małgorzata Jantos, Adam Kalita, Przewodnicząca  
Agata Tatara. 
 
Radny Łukasz Wantuch zaproponował przyjęcie wniosku do Prezydenta Miasta 
Krakowa o rozważenie możliwości zorganizowania przetargu na zakup filtrów  
do oczyszczaczy powietrza do wcześniej zakupionych urządzeń dla samorządowych 
żłobków przedszkoli i szkół podstawowych. 
Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie. 
Wynik głosowania Komisji: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących, 1 osoba nie brała udziału 
w głosowaniu. 

Komisja przyjęła Wniosek Nr 4/2020 z dnia 21 stycznia 2020 r. 
  
Radny Łukasz Wantuch zawnioskował również o wystąpienie z zaproszeniem  
do Urzędu Marszałkowskiego w celu zorganizowania posiedzenia na którym omówiona 
zostanie propozycja zakupu filtrów również dla placówek nie samorządowych. 
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Wynik głosowania Komisji: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących, 1 osoba nie brała udziału 
w głosowaniu . 
 
Ad. 10. Komunikacja placówek oświatowych z rodzicami, systemy wymiany 
informacji i zarządzania danymi tj. SIO, SZO, Portale Oświatowe – informacja 
Wydziału Edukacji UMK. 
Informacje w temacie przekazał Dariusz Domajewski – Zastępca Dyrektora Wydziału 
Edukacji UMK. 
W dyskusji udział wzięli radni: Małgorzata Jantos, Adam Kalita, Przewodnicząca  
Agata Tatara, Łukasz Wantuch, Teodozja Maliszewska oraz Dariusz Domajewski  
– Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji UMK i Ewa Całus - Dyrektor Wydziału 
Edukacji. 
Radny Łukasz Wantuch zaproponował zorganizowanie przez Miasto przetargu  
dla żłobków, przedszkoli i szkół podstawowych zainteresowanych zakupem 
oprogramowania do komunikacji z rodzicami. 
 
Radna Teodozja Maliszewska zawnioskowała o zwrócenie się z zapytaniem  
ile placówek samorządowych nie korzysta jeszcze z „dziennika elektronicznego”.  
Przewodnicząca poinformowała, że zostanie przygotowane pismo z zapytaniem  
ile samorządowych żłobków, przedszkoli i szkół nie korzysta jeszcze z „dzienników 
elektronicznych”. 
Przewodnicząca poinformowała, że po uzyskaniu odpowiedzi Komisja rozważy 
zorganizowanie spotkania z producentami takiego oprogramowania i prezentacji  
ich oferty. 
W dyskusji udział wzięła również przedstawicielka Związku Nauczycielstwa Polskiego, 
która zabrała głos w sprawie specyfiki pracy przedszkola i możliwości wykorzystania 
proponowanych rozwiązań informatycznych. Pytała również czy w związku z zakupem 
programów zostaną tez zakupione laptopy dla nauczycieli.   
 
Ad. 11. Przyjęcie planu pracy Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa na 2020 rok. 
Radna Teodozja Maliszewska zaproponowała uzupełnienie planu pracy Komisji  
o temat dotyczący analizy warunków pracy nauczycieli i pracowników placówek 
oświatowych. 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie planu pracy wraz z proponowanym 
uzupełnieniem. 
Wyniki głosowania Komisji: 7 za, jednogłośnie. 

Ad. 12. Sprawy bieżące. 
Przewodnicząca w związku z otrzymanym pismem zwróciła się z prośbą o wyznaczenie 
przedstawiciela Komisji do udziału w pracach komitetu organizacyjnego XXVI edycji 
Konkursu „8 Wspaniałych”. 
Radna Teodozja Maliszewska zgłosiła kandydaturę Przewodniczącej Agaty Tatary, 
która wyraziła zgodę na udział w prazach komitetu organizacyjnego. 
Komisja przez aklamację wyznaczyła Przewodniczącą do udziału w prazach komitetu 
organizacyjnego XXVI edycji Konkursu „8 Wspaniałych”. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że kolejna komisja poświęcona będzie tematowi 
profilaktyki zdrowotnej w placówkach oświatowych, tj. m. innymi higienie oraz sprawie 
braku szczepionek przeciw HPV dla uczennic krakowskich szkół. 
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Nie zgłoszono innych spraw bieżących. 

Ad. 13. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.  

Ad. 14. Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 17.06 zamknęła 
posiedzenie. 

            Przewodnicząca Komisji Edukacji 
       Rady Miasta Krakowa 

 
 
 

                 Agata Tatara 
 
 
 
 

Protokołował: 
Sławomir Golański 


